

Szczecin, 22 stycznia 2016 roku

Pan

Tomasz Chaciński

Polskie Radio Szczecin

al. Wojska Polskiego 73

70-481 Szczecin

Szanowny Panie Redaktorze,

Mając na uwadze dobre imię Spółki MSR Gryfia SA, chciałbym sprostować informacje, które padły podczas audycji „Rozmowy pod krawatem” na antenie Radia Szczecin dnia 22 stycznia 2016 r.

Podczas rozmowy z Prezesem Zarządu Szczecińskiego Parku Przemysłowego panem Grzegorzem Huszczem, na antenie padły m.in. sformułowania, iż certyfikaty Stoczni „to tylko papier na ścianie”; „posiadanie certyfikatów, jeśli nie ma się ludzi nic nie znaczy” czy „Stocznia zdobywa kompetencje, ma to udokumentowane rzeczywiście w formie certyfikatów. Ale gdy przychodzi do wykorzystania tych umiejętności następuje audyt i dzisiaj mam duże obawy, że te certyfikaty jako dokumenty nie mają pełnego pokrycia w kompetencjach stoczni MSR Gryfia”, które są krzywdzące dla Stoczni i negatywnie wpływają na jej wizerunek w oczach klientów i partnerów biznesowych.

Pracownicy MSR Gryfia posiadają odpowiednie kompetencje zawodowe, a w trosce o ich rozwój i efektywne wykorzystanie Spółka organizuje kursy i szkolenia pomagające rozwinąć umiejętności. W 2015 r. zrealizowany został program szkoleniowy dla pracowników z grupy wiekowej 45 + (we współpracy z Krajowym Funduszem Szkoleniowym) oraz cykl szkoleń dla kadry kierowniczej oraz pracowników odpowiedzialnych za realizację projektów.

Wszystkie certyfikaty, które Stocznia posiada, zostały wydane przez niezależne instytucje oraz klientów. Aby uzyskać każdy z tych certyfikatów, Stocznia musiała przejść złożoną procedurę, sprawdzającą jakość świadczonych usług, standardy pracy, przestrzeganie przepisów instytucji klasyfikacyjnych i zasad BHP. Stocznia MSR Gryfia posiada certyfikaty, dla których podstawą jest spełnienie międzynarodowych norm, takich jak ISO, OHSAS czy AQAP; są to: certyfikaty w zakresie budowy konstrukcji *offshore* oraz projektowania i remontów statków wydane przez towarzystwa klasyfikacyjne: DNV-GL, Det Norske Veritas, Polskie Centrum Akredytacji, TUV Nord oraz Zakład Systemów Jakości i Zarządzania. W 2015 r. Stocznia uzyskała także certyfikat Achilles, uznawany przez największe firmy z branży *offshore* w Norwegii i w Danii. Nie znajduje zatem oparcie w faktach twierdzenie, iż są to certyfikaty „papierowe”.

To samo dotyczy koncesji na obrót bronią i materiałami wybuchowymi. Aby wytwarzać i korzystać z technologii o przeznaczeniu wojskowym, Stocznia musiała przejść złożoną weryfikację oraz spełnić szereg wymagań związanych z przygotowaniem pracowników oraz bezpieczeństwem infrastruktury produkcyjnej. Pozytywną opinię w sprawie uzyskania koncesji przez MSR Gryfia wydali

m.in. Ministerstwo Gospodarki, Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie.

Jednocześnie chciałbym zaznaczyć, iż jestem gotowy, by przedstawić stanowisko Stoczni MSR Gryfia i udzielić Panu wszelkich informacji na jej temat, ze szczególnym uwzględnieniem informacji na temat posiadanych certyfikatów i uprawnień, oraz procedur, które Stocznia przeszła, aby je uzyskać.

Z wyrazami szacunku,

Michał Kowalewski
p.o. Prezesa Zarządu